АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 8
      12   марта 2019 г.
О проведении торгов в форме открытого
аукциона по продаже права на заключение
договора  аренды земельного участка
 сельскохозяйственного назначения
В соответствие с "Земельным кодексом Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ,  Федеральным законом от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ  "Об обороте земель  сельскохозяйственного назначения", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить организатором торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района администрацию Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района.
2. Объявить и провести торги в форме открытого аукциона, открытыми по  составу участников. Аукцион провести открытым по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, находящегося в собственности Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района
Лот №1:
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства. Площадь: 1267273 кв.м. Адрес (местоположение): Волгоградская область, Новониколаевский район, территория Мирного сельского поселения. Кадастровый номер 34:20:000000:2130. Обременения - отсутствуют.

Лот №2:
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства. Площадь: 1200000 кв.м. Адрес (местоположение): Волгоградская область, Новониколаевский район, территория Мирного сельского поселения. Кадастровый номер 34:20:000000:2131. Обременения - отсутствуют.

3. Определить срок аренды: 5 (пять) лет с момента вступления в силу договора, заключенного по результатам торгов.
4. Определить начальную величину годовой арендной платы за пользование земельным участком в размере:
Лот №1:
3% от кадастровой стоимости участка 246 738,05 руб. (двести сорок шесть тысяч  семьсот тридцать восемь рублей 05 копеек), без учета НДС, в год.

Лот №2:
3% от кадастровой стоимости участка 233 640,00 руб. (двести тридцать три  тысячи шестьсот сорок рублей 00 копеек), без учета НДС, в год.
5. Утвердить аукционную документацию открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения. (Приложение №1).
6. Зам. директора МКУ «Хозяйственная служба администрации Мирного сельского поселения» Пиндюриной Т.В. организовать подготовку и проведение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды.
7. Обнародовать информационное сообщение о проведении торгов в средствах массовой информации и сети Интернет согласно законодательным актам РФ и Волгоградской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мирного
сельского поселения

А.Ю. Куроплин